
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ /У-

Иркутск

Об утверждении розничных цен на газ нефтеперерабатывающих 
предприятий сухой, реализуемый АО «Иркутскоблгаз» 

(ИНН 3800000750) населению на территории Ангарского городского 
муниципального образования Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года 
№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года 
№ 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по 
его транспортировке, платы за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на 
территории Российской Федерации и платы за технологическое 
присоединение к магистральным газопроводам строящихся и 
реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки 
газа от магистральных газопроводов до объектов капитального 
строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа 
от месторождений природного газа до магистрального газопровода», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о службе 
по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением 
Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая 
итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по 
тарифам Иркутской области 19 декабря 2023 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить розничные цены на газ нефтеперерабатывающих 
предприятий сухой, реализуемый АО «Иркутскоблгаз» населению на 
территории Ангарского городского муниципального образования Иркутской 
области, с календарной разбивкой в следующих размерах (с учетом НДС):

с 01.01.2024 по 30.06.2024 - 16,13 руб./куб.м; 
с 01.07.2024 по 31.12.2024- 17,74 руб./куб.м.
2. Признать утратившим силу с 1 января 2024 года приказ службы по 

тарифам Иркутской области от 29 ноября 2022 года № 79-616-спр «Об 



2

утверждении розничной цены на газ нефтеперерабатывающих предприятий 
сухой, реализуемый АО «Иркутскоблгаз» (ИНН 3800000750) населению на 
территории Ангарского городского муниципального образования Иркутской 
области».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

А.Р. Халиулин

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

